



## FREEDOM OF INFORMATION REQUEST

**FOI Reference number: 09/2016**

**Date: 18 April 2016**

**Request:**

I write to you with two simple question. I can't get a clear answer from Roads Safety Partnership and since Freedom of Information Request (Reference No: F-2015-03714) state that your office oversees RSP, I write to you to get answer to the following two questions:

1. What is the maximum legally allowed distance to measure speed using Mobile Speed Cameras?
2. What is the maximum technically allowed distance to measure speed with Laser Atlanta "Speed Laser" with REDFLEX Lasercam SL'?

I have attached a Home Office Certificate for device in question, where it is worth to look closely at point 6) of the document.

**Answer:**

Thank you for your request for information regarding speed cameras.

On the basis of common interest in the Road Safety Partnership, delivery is overseen by the Road Safety Partnership Board, on which the Northern Ireland Policing Board (the Board) is represented. However, the Board does not hold the information you have requested.

If you have queries about this request or the decision please contact the Board quoting the reference number above. If you are unhappy with the service you have received and wish to make a complaint or request a review you should write to the Board's Chief Executive at the following address:

Northern Ireland Policing Board  
Waterside Tower  
31 Clarendon Road  
Clarendon Dock  
Belfast BT1 3BG

Email: [foi@nipolicingboard.org.uk](mailto:foi@nipolicingboard.org.uk)

If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information Commissioner. Generally, the Information Commissioner's Office cannot investigate or make a decision on a case unless you have exhausted the complaints procedure provided by the Board. The Information Commissioner can be contacted at:-

The Information Commissioner's Office – Northern Ireland  
3rd Floor  
14 Cromac Place  
Ormeau Road  
Belfast  
BT7 2JB.

Telephone: - 0303 1231114  
Email: - [ni@ico.org.uk](mailto:ni@ico.org.uk)

Please be advised that all Policing Board replies under Freedom of Information will be released into the public domain via our website @ [www.nipolicingboard.org.uk](http://www.nipolicingboard.org.uk).

Personal details in respect of your request have, where applicable, been removed to protect confidentiality.